Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
importdncia de R$1.089.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRAIAL
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01612609/0001-84

DECRETO N° 30, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

Exercicio: 2017

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINAGAS

28.843.0000.2670.0000
4.6.90.71.00

001

100 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.36.00

001
100 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

Encargo com amortizag¢des e juros da divida interna
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

GERAL

Manutengao dos servigos de administracédo geral
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL

Manutengao dos servigos de administragédo geral

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.11.00

001

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.13.00

001
300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.30.00

001

300 000

10.301.0020.2160.0000
4.4.90.52.00

001
300 000

Manutengé&o dos servigos municipais de saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Manutengao dos servigos municipais de saude
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE

Manutengao dos servigos municipais de saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE

Manutengéo dos servigos municipais de saude
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE

um crédito adicional suplementar na

10.000,00
F.R: 0 001

50.000,00
F.R: 0 001

20.000,00
F.R: 0 001

350.000,00
F.R: 0 001

100.000,00
F.R: 0 001

123.000,00
F.R: 0 001

10.000,00
F.R: 0 001

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.39.00

010

300 001

10.301.0025.2175.0000
3.3.90.36.00

010

300 001

10.301.0025.2186.0000
3.3.90.36.00

010

300 001

10.301.0025.2188.0000
3.1.90.11.00

010

300 001

10.301.0025.2184.0000
3.3.90.30.00

010

300 001

10.301.0025.2176.0000
3.3.90.36.00

010

300 001

Manutengao dos servigos municipais de saude

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SAUDE
PROGRAMAS SAUDE

Manutengao das Ag¢des do Programa PMAQ

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

Agoes do Programa de Saude da Familia-PSF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

Agdes do Programa de Incentivo a Saude Bucal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

Agoes de Assiténcia Farmacéutica Basica
MATERIAL DE CONSUMO

SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

Manutencéo das Agdes do Programa NASF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0030.2202.0000
3.1.90.11.00

001
200 000

12.361.0032.2241.0000
3.3.90.36.00

008

200 001

12.361.0032.2248.0000
3.3.90.30.00

008
200 001

Manutengao e desenvolvimento do ensino fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGCAO

Agbes do programa Dinheiro Dir. na Escola-PDDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
EDUCAGCAO B

PROGRAMAS EDUCAGCAO

Agdes do Programa PNATE
MATERIAL DE CONSUMO
EDUCACAO

PROGRAMAS EDUCAGAO

6.000,00
F.R: 0 010

60.000,00
F.R: 0 010

20.000,00
F.R: 0 010

1.000,00
F.R: 0 010

33.000,00
F.R: 0 010

81.000,00
F.R: 0 010

98.000,00
F.R: 0 001

11.000,00
F.R: 0 008

70.000,00
F.R: 0 008

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 04 02 EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

287 12.361.0030.1207.0000 Programa municipal de transporte escolar-40% FUNDEB 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 0 009
009 FUNDEB
240 000 FUNDEB - Outros

291 12.361.0030.2203.0000 Manut.e desenv.do ensino fundamental-40% FUNDEB 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 009
009 FUNDEB
240 000 FUNDEB - Outros

02 04 03 EDUCAGAO -REMUNERAGCAO DO MAGISTERIO - FUNDEB

330 12.361.0030.2201.0000 Remuneragéo do Magist.-Ensino Fundamental-60% FUNDEB 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 009
009 FUNDEB
230 000 FUNDEB - Magistério

02 05 00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

353 04.122.0005.2045.0000 Manutengdo Administrativa do SAAE 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

354 04.122.0005.2045.0000 Manutengao Administrativa do SAAE 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

02 06 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

434 20.605.0055.2500.0000 Manutengao das Ativ.de Producéo e Abastecimento 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
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85

88

96
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.11.00

010

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.16.00

001

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.30.00

010

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.36.00

010

300 000

10.301.0025.2176.0000
3.3.90.36.00

005

100 000

10.301.0025.2184.0000
3.3.90.30.00

005
100 000

10.301.0025.2186.0000
3.1.90.13.00

010

300 001

Manutengao dos servigos municipais de saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SAUDE

SAUDE

Manutengao dos servigos municipais de saude
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Manutengao dos servigos municipais de saude
MATERIAL DE CONSUMO

SAUDE

SAUDE

Manutengao dos servigos municipais de saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SAUDE

SAUDE

Manutencéo das Agdes do Programa NASF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Acdes de Assiténcia Farmacéutica Basica

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

Agbes do Programa de Saude da Familia-PSF
OBRIGACOES PATRONAIS

SAUDE

PROGRAMAS SAUDE

SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0030.2202.0000
3.1.90.11.00

008

200 000

Manutengao e desenvolvimento do ensino fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
EDUCAQ@O

EDUCAGAO

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

15.451.0040.1320.0000
4.4.90.51.00

005

110 000

Constr.e rec.de calgamentos e outros logradouros publicos
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-220.000,00
Grupo: 0 010

-130.000,00
Grupo: 0 001

-68.000,00
Grupo: 0 010

-56.000,00
Grupo: 0 010

-81.000,00
Grupo: 0 005

-33.000,00
Grupo: 0 005

-100.000,00
Grupo: 0 010

-98.000,00
Grupo: 0 008

-287.000,00
Grupo: 0 005

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 99 00 RESERVA DE CONTINGENCIA

581 99.999.0099.2999.0000 Reserva de contingéncia -16.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 001 00
001 TESOURO
100 000 GERAL
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

SAO JOAO DO ARRAIAL, 01 de agosto de 2017

Benedita Vilma Lima
Prefeita Muncipal



