Avenida Vicente Augusto, 556

01612609/0001-84 Exercício: 2017

DECRETO Nº 30, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$1.089.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 02	. 00	SECRETARIA DE ADMIN	ISTRAÇÃO E FINAÇAS		
	77	28.843.0000.2670.0000 4.6.90.71.00 001 100 000		10.000,00 F.R.: 0 001	00
	50	04.122.0005.2040.0000 3.3.90.36.00 001 100 000	Manutenção dos serviços de administração geral OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	50.000,00 F.R.: 0 001	00
	582	04.122.0005.2040.0000 3.3.90.39.00 001 100 000	Manutenção dos serviços de administração geral OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	20.000,00 F.R.: 0 001	00
02 03	01	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE - FMS		
	84	10.301.0020.2160.0000 3.1.90.11.00 001 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO SAÚDE	350.000,00 F.R.: 0 001	00
	86	10.301.0020.2160.0000 3.1.90.13.00 001 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO SAÚDE	100.000,00 F.R.: 0 001	00
	94	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.30.00 001 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde MATERIAL DE CONSUMO TESOURO SAÚDE	123.000,00 F.R.: 0 001	00
	585	10.301.0020.2160.0000 4.4.90.52.00 001 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO SAÚDE	10.000,00 F.R.: 0 001	00

Avenida Vicente Augusto, 556

01612609/0001-84 Exercício: 2017

DECRETO Nº 30, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

02 03 01	FUNDO MUNICIPAL DE	SAÚDE - FMS		
587	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.39.00 010 300 001	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	6.000,00 F.R.: 0 010	00
106	10.301.0025.2175.0000 3.3.90.36.00 010 300 001	Manutenção das Ações do Programa PMAQ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	60.000,00 F.R.: 0 010	00
155	10.301.0025.2186.0000 3.3.90.36.00 010 300 001	Ações do Programa de Saúde da Família-PSF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	20.000,00 F.R.: 0 010	00
160	10.301.0025.2188.0000 3.1.90.11.00 010 300 001	Ações do Programa de Incentivo à Saúde Bucal VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	1.000,00 F.R.: 0 010	00
588	10.301.0025.2184.0000 3.3.90.30.00 010 300 001	Ações de Assitência Farmacêutica Básica MATERIAL DE CONSUMO SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	33.000,00 F.R.: 0 010	00
589	10.301.0025.2176.0000 3.3.90.36.00 010 300 001	Manutenção das Ações do Programa NASF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	81.000,00 F.R.: 0 010	00
02 04 01	SECRETARIA DE EDUCA	AÇÃO - OUTROS PROGRAMAS		
586	12.361.0030.2202.0000 3.1.90.11.00 001 200 000	Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO	98.000,00 F.R.: 0 001	00
229	12.361.0032.2241.0000 3.3.90.36.00 008 200 001	Ações do programa Dinheiro Dir. na Escola-PDDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA EDUCAÇÃO PROGRAMAS EDUCAÇÃO	11.000,00 F.R.: 0 008	00
241	12.361.0032.2248.0000 3.3.90.30.00 008 200 001	Ações do Programa PNATE MATERIAL DE CONSUMO EDUCAÇÃO PROGRAMAS EDUCAÇÃO	70.000,00 F.R.: 0 008	00

Avenida Vicente Augusto, 556

01612609/0001-84 Exercício: 2017

DECRETO Nº 30, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

02	04 02	EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB			
	287	12.361.0030.1207.0000 3.3.90.36.00 009 240 000	Programa municipal de transporte escolar-40% FUNDEB OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA FUNDEB FUNDEB - Outros	5.000,00 F.R.: 0 009	00
	291	12.361.0030.2203.0000 3.1.90.11.00 009 240 000	Manut.e desenv.do ensino fundamental-40% FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FUNDEB FUNDEB - Outros	7.000,00 F.R.: 0 009	00
02	04 03	EDUCAÇÃO - REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB			
	330	12.361.0030.2201.0000 3.1.90.11.00 009 230 000	Remuneração do MagistEnsino Fundamental-60% FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FUNDEB FUNDEB - Magistério	15.000,00 F.R.: 0 009	00
02	05 00	SECRETARIA DE INFRA	-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS		
	353	04.122.0005.2045.0000 3.3.90.30.00 001 100 000	Manutenção Administrativa do SAAE MATERIAL DE CONSUMO TESOURO GERAL	2.000,00 F.R.: 0 001	00
	354	04.122.0005.2045.0000 3.3.90.36.00 001 100 000	Manutenção Administrativa do SAAE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	15.000,00 F.R.: 0 001	00
02	06 00	SECRETARIA DE AGRIC	CULTURA E MEIO AMBIENTE		
	434	20.605.0055.2500.0000 3.3.90.39.00 001 100 000	Manutenção das Ativ.de Produção e Abastecimento OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	2.000,00 F.R.: 0 001	00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL Avenida Vicente Augusto, 556

Exercício: 2017 01612609/0001-84

DECRETO N° 30 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

02	03 01	FUNDO MUNICIPAL DE S	AÚDE - FMS	
	85	10.301.0020.2160.0000 3.1.90.11.00 010 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL SAUDE SAÚDE	-220.000,00 F.R. Grupo: 0 010 00
	88	10.301.0020.2160.0000 3.1.90.16.00 001 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO SAÚDE	-130.000,00 F.R. Grupo: 0 001 00
	96	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.30.00 010 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde MATERIAL DE CONSUMO SAUDE SAÚDE	-68.000,00 F.R. Grupo: 0 010 00
	98	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.36.00 010 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SAUDE SAÚDE	-56.000,00 F.R. Grupo: 0 010 00
	110	10.301.0025.2176.0000 3.3.90.36.00 005 100 000	Manutenção das Ações do Programa NASF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-81.000,00 F.R. Grupo: 0 005 00
	137	10.301.0025.2184.0000 3.3.90.30.00 005 100 000	Ações de Assitência Farmacêutica Básica MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-33.000,00 F.R. Grupo: 0 005 00
	152	10.301.0025.2186.0000 3.1.90.13.00 010 300 001	Ações do Programa de Saúde da Família-PSF OBRIGAÇÕES PATRONAIS SAUDE PROGRAMAS SAÚDE	-100.000,00 F.R. Grupo: 0 010 00
02	04 01	SECRETARIA DE EDUCA	ÇÃO - OUTROS PROGRAMAS	
	583	12.361.0030.2202.0000 3.1.90.11.00 008 200 000	Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO	-98.000,00 F.R. Grupo: 0 008 00
02	05 00	SECRETARIA DE INFRA-I	ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS	
	360	15.451.0040.1320.0000 4.4.90.51.00 005 110 000	Constr.e rec.de calçamentos e outros logradouros públicos OBRAS E INSTALAÇÕES TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	-287.000,00 F.R. Grupo: 0 005 00

Avenida Vicente Augusto, 556

Exercício: 2017 01612609/0001-84

DECRETO Nº 30, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.216

02 99 00 RESERVA DE CONTINGENCIA

581 99.999.0099.2999.0000 Reserva de contingência -16.000,00 F.R. Grupo: 0 001 00

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TESOURO 001 100 000 **GERAL**

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO JOÃO DO ARRAIAL, 01 de agosto de 2017

Benedita Vilma Lima Prefeita Muncipal